

„Co z tymi odpadami?” - spotkanie o gospodarce odpadami

„Co z tymi odpadami?” - pod takim tytułem odbyło się 17 października br. spotkanie adresowane do mieszkańców, mające na celu przybliżenie tematyki gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie. To zagadnienie niezmiennie budzi duże zainteresowanie - zarówno wśród samorządowców, jak i mieszkańców, których szczególnie interesuje wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami.

Spotkanie otworzył Burmistrz Gminy Mosina, Dominik Michalak, który w swoim wystąpieniu nakreślił problematykę związaną z organizacją gminnego systemu gospodarowania odpadami oraz wyzwań stojących przed gminą w tym obszarze.

Pierwszą część spotkania wypełniło wystąpienie Macieja Kiełbusa, Partnera Zarządzającego w kancelarii Ziemiński & Partners Kancelaria Prawna Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy sp.k. - prawnika od lat zaangażowanego po stronie samorządowej w prace legislacyjne dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi. Prelegent przedstawił aktualny stan prawny i regulacje dotyczące roli oraz zadań gmin w organizowaniu odbioru i zagospodarowania odpadów. Omówił także wdrożoną w Polsce w tym roku selektywną zbiórkę odpadów tekstylnych i zużytej odzieży (nie mylić z odzieżą nadającą się do ponownego użycia) oraz uruchomiony z początkiem października system kaucyjny obejmujący opakowania szklane, metalowe i z tworzyw sztucznych. Na zakończenie przedstawił zapowiadane i procedowane zmiany prawa, które mogą wejść w życie w najbliższych miesiącach.

W kolejnym wystąpieniu Radosław Łucka z Urzędu Miejskiego w Mosinie omówił, jak obecnie funkcjonuje gminny system gospodarki odpadami komunalnymi. Uczestnicy spotkania poznali obowiązujące lokalne przepisy uchwalone przez Radę Miejską, dane dotyczące ilości i rodzaju odpadów wytwarzanych przez mieszkańców oraz czynniki wpływające na koszty odbioru i zagospodarowania odpadów. W swoim wystąpieniu prelegent odniósł się również do rezultatów wdrożonej w budynkach wielolokalowych metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami na podstawie zużycia wody. Jak wskazał, dzięki temu rozwiązaniu ujawniono około 750 osób, które dotychczas unikały ponoszenia opłat. Wprowadzenie tej metody pozwoliło więc na uszczelnienie systemu i ograniczenie zjawiska przerzucania kosztów na uczciwie płacących mieszkańców.

Trzecią prelegentką była Katarzyna Kruszka-Pytlik, Prezes *Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Mosinie sp. z o.o.*, która przedstawiła rolę spółki komunalnej w funkcjonowaniu gminnego systemu gospodarowania odpadami. W swoim wystąpieniu omówiła zasoby spółki oraz zadania powierzone jej przez gminę - w tym zapewnienie odbioru odpadów z posesji, ich transport do instalacji przetwarzania oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Po części prelekcyjnej odbyła się dyskusja. Mieszkańcy pytali m.in. o szczegóły wprowadzonego systemu kaucyjnego, ewentualne rozszerzenie metody naliczania opłat na podstawie zużycia wody, sposób uwzględniania indywidualnych sytuacji, a także o prognozowaną stawkę opłat na przyszły rok. Burmistrz Dominik Michalak odniósł się do tych kwestii, potwierdzając, że w roku 2026 metoda naliczania opłaty od zużycia wody nie zostanie rozszerzona na inne nieruchomości oraz zapowiedział, będzie wnioskował o zmianę stawki opłaty na poziomie nie większym niż 3 zł od osoby.

Spotkanie okazało się wartościowym forum wymiany informacji i opinii. Pomogło upowszechnić wiedzę o tym, jak na poziomie gminy wygląda system gospodarki odpadami komunalnymi - „od kuchni” - oraz dostarczyło odpowiedzi na wiele pytań nurtujących mieszkańców.